Die nachstehend nach Copieen des 15. Jahrh. mit deren 
Ueberschriften mifgetheilten Urkunden constatiren die Vollen
dung und Weihe der Kirche zu dem bezeichneten Zeitpunkte. 
Man bemerkt leicht, das die beiden Ablassbriefe, von denen 
der eine am 10. Oct. 1237, der andere offenbar am 18. Oct. 
dess. Jahres erlassen ist, im Inhalte wie im Wortlaute gröss- 
tentheils miteinander übereinstimmen.

I.
[Fraternitas ordinis Cisterciensis data monasterio isti tem

pore dedicationis per capitulum generale Cisterciense.]

Frater S. dictus abbas Cisterciensis totusque conuentus 
abbatum generalis capituli uniuersis cristifidelibus presentem 
paginam inspecturis salutem et sancti spirilus consolationem. 
Uniuersitatem uestram scire uolumus quod nos ad petitionem 
dilecti coabbatis nostri uallis s. Petri et aliorum honestorum 
uirorum qui cum ipso et pro ipso petunt, concessimus Omni
bus ad dedicationem oratorii in ualle sancti Petri confluen- 
tibus et de rebus a deo sibi concessis ad opus ipsius ecclesie 
aliquam portionem liberaliter impendentibus tarn in uita quam
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post mortem participationem omnium bonorum que per uni- 
uersum ordinem nostrum fiunt et fient in perpetuum associan- 
tes eos in missis quas pro fratribus et familiaribus nostris 
capitulum dicendas instituit et in missis de spiritu sancto que 
pro eisdem singulis annis persoluuntur per ordinem uniuersum 
et post mortem in missis pro defunctis quas nichilominus 
pro fratribus et familiaribus nostris singulis sacerdotibus idein 
capitulum dicendas iniungit, preterea in psalteriis et orationi- 
bus aliis que dicuntur a fratribus tarn laicis quam aliis litte— 
ratis qui ad huc ad ordinem sacerdotii non sunt promoti. 
Datum Cistercii anno dom. M CCXXXVII' tempore capituli 
generalis.

II.

[Indulgencie domini Henrici Coloniensis archiepiscopi in die 
dedicacionis ecclesie istius monasterii.]

Henricus dei gratia sancte Coloniensis (ecclesie) archi- 
episcopus uniuersis cristifidelibus quibns presens scriptum 
fuerit oblatum, salutem in vero salutari. Licet omnipotentis 
dei misericordia ubique se petentibus benignam tribuat, prin- 
cipalius tarnen in ecclesiaruin dedicationibus est eius iinplo- 
randa gratia, ubi petentibus nil negatur ad eternam vitam 
et pulsanti deuoti cordis frequenti clamore aperitur. Cum 
igitur ecclesia uallis s. Petri Cisterciensis ordinis ad honorem 
dei omnipotentis et gloriose genitricis eius dedicanda fratrum 
ibidem religiosam uitain ducentium tanto promineat bumilitatis 
titulo ut eorum suffragiis aliena opera supportari presuman- 
tur, uniuersos et singulos cristi fideles exliortamur, quatinus 
ad locum ipsum in remissionem peccaminum suorum accedere 
festinent, studio diligenti. Nos uero de omnipotentis dei mi
sericordia confisi omnibus ratioue deuotionis ad ecclesiam 
ipsarn pie accedentibus in die dedicationis ecclesie memorate 
et per triginta dies sequentes centum dies et unam carenam
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ac singulis mensibus per anni circulum quadraginta dies et 
extunc in anniuersario dedicationis in antea annis singulis 
similiter quadraginta dies de iniunctis sihi penitentiis mise- 
ricorditer relaxamus. Datum Colonie anno doinini M. CC. 
XXXVII. in die beati Gereonis sociorumque eius.